08/2025
Produktinformation
ECI 1119/ECI 1122
EQI 1131/EQI 1134
Absolute Drehgeber
ohne Eigenlagerung
Für sicherheitsgerichtete
Anwendungen mit SIL 2

ausgelegt für Beschleunigungen am Stator: ≤ 400 m/s2; am Rotor: ≤ 600 m/s2)
Schnittstelle EnDat 3 EnDat 3
Bestellbezeichnung E30–R2 E30–R2
Positionswerte/U 524 288 (19 bit) 4 194 304 (22 bit) 524 288 (19 bit) 4 194 304 (22 bit)
Umdrehungen – 4096 (12 bit)
XEL.time HPFout
Datenrate
≤ 11 µs bei 12,5 Mbit/s
≤ 8,2 µs bei 25 Mbit/s
≤ 11 µs bei 12,5 Mbit/s
≤ 8,2 µs bei 25 Mbit/s
Analog delay time tAD 22,9 µs 22,9 µs
Systemgenauigkeit ±120” ±65” ±120” ±65”
Elektrischer Anschluss Platinenstecker 15-polig (mit Anschluss für externen Temperatursensor)3) Platinenstecker 15-polig (mit Anschluss für externen Temperatursensor)3)
Externer Temperatursensor PT 1000 PT 1000
Kabellänge bei 12,5 Mbit/s: ≤ 100 m; bei 25 Mbit/s: ≤ 40 m bei 12,5 Mbit/s: ≤ 100 m; bei 25 Mbit/s: ≤ 40 m
Versorgungsspannung DC 4 V bis 14 V DC 4 V bis 14 V
Stromaufnahme (typisch) 27 mA 33 mA
Leistungsaufnahme4) (maximal) ≤ 530 mW ≤ 660 mW
Technische Daten
1)	Für Einsatzhöhe ≤ 2000 m über NN
2)	�Nach Positionswertvergleich können in der nachfolgenden Elektronik weitere Toleranzen auftreten
(Hersteller der nachfolgenden Elektronik kontaktieren)
3)	Siehe Temperaturmessung in Motoren im Prospekt Messgeräte für elektrische Antriebe
4)	Siehe Allgemeine elektrische Hinweise im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten
Produktinformation ECI 1119/ECI1122, EQI 1131/EQI1134    08/2025 5
Technische Daten ECI 1119 SIL 2 – Singleturn ECI 1122 SIL 2 – Singleturn ECI 1122 SIL 3 –Singleturn EQI 1131 SIL 2 – Multiturn EQI 1134 SIL 2 – Multiturn EQI 1134 SIL 3 – Multiturn
Funktionale Sicherheit
für Anwendungen bis
Als Eingebersystem für Überwachungs- und Regelkreisfunktionen: Als Eingebersystem für Überwachungs- und Regelkreisfunktionen:
•	 SIL 2 nach EN 61508 und IEC 61800-5-3
•	 Kategorie 3, PL d nach EN ISO 13849-1
Sicher im Singleturn-Bereich
•	 SIL 3 nach EN 61508 und
IEC 61800-5-3
•	 Kategorie 3, PL e nach
EN ISO 13849-1
Sicher im Singleturn-Bereich
•	 SIL 2 nach EN 61508 und IEC 61800-5-3
•	 Kategorie 3, PL d nach EN ISO 13849-1
Sicher im Singleturn-Bereich
•	 SIL 3 nach EN 61508 und
IEC 61800-5-3
•	 Kategorie 3, PL e nach
EN ISO 13849-1
Sicher im Singleturn-Bereich
PFH1) ≤ 15 · 10–9 (Wahrscheinlichkeit eines gefahrbringenden Ausfalls
pro Stunde)
≤ 10 · 10–9 (Wahrscheinlichkeit eines
gefahrbringenden Ausfalls pro Stunde)
≤ 15 · 10–9 (Wahrscheinlichkeit eines gefahrbringenden Ausfalls pro Stunde) ≤ 10 · 10–9 (Wahrscheinlichkeit eines